
Quinta-feira, 08 de dezembro de 2022 | Distribuição Eletrônica  | Ano II | Edição nº 371
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO



Quinta-feira, 08 de dezembro de 2022 | Distribuição Eletrônica  | Ano II | Edição nº 371
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO	 3
Atos Oficiais	 3
Decretos	 3
Portarias	 7
Licitações e Contratos	 7
Homologação / Adjudicação	 7
Dispensas	 7
Terceiro Setor	 7
Credenciamento - Habilitação	 7

SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Barra Bonita	 8
Licitações e Contratos	 8
Extrato	 8



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 08 de dezembro de 2022 Ano II | Edição nº 371Município de Barra Bonita 3

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais Decretos
 

DECRETO Nº 6.274, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2022. 
 

Dispõe sobre a suplementação de crédito no 
orçamento/programa vigente.  

 
JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra Bonita, 

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e nos 
termos da Lei n° 3.437, de 02 de dezembro de 2021, 
 

D     E     C     R     E      T      A    : 
 

Art. 1º Fica suplementado no orçamento/programa vigente, 
crédito no valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), sendo as especificações das 
suplementações e anulações as discriminadas nos anexos que este acompanham. 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 
7 de dezembro de 2022. 
 
O Prefeito, 
 
 
 
 
JOSÉ LUIS RICI  
Publicado no átrio desta Prefeitura, nesta data. 
 
 
 
RONALDO APARECIDO GRIGOLATO  
Secretário Adjunto de Governo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 08 de dezembro de 2022 Ano II | Edição nº 371Município de Barra Bonita 4

 

 
 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| CLASSIFICACAO | | | 
|---------------------------------------------------------| ESPECIFICACAO DA ACAO | VALOR LANCADO | 
| ORGAO | ECONOMICA | FUNCIONAL |FONTE|DESPESA| | | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| S U P L E M E N T A C A O | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| 15.01.00| 3.3.90.00.00| 19 573 6007 - 2064| 01 | 01304 | FUNCIONAMENTO DA EDUCACAO PROFISSIONAL | 6.000,00 | 
| 18.01.00| 3.3.90.00.00| 10 301 1010 - 2001| 01 | 01454 | ATENDIMENTO EM CLINICAS BASICAS NOS POSTOS DE | 16.000,00 | 
| 20.01.00| 3.3.90.00.00| 17 512 5006 - 2180| 01 | 01764 | LIMPEZA E CONSERVACAO DE CORREGOS E CANAIS | 18.000,00 | 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 

VALOR DO INSTRUMENTO | 40.000,00 | 
 

| R E C U R S O S U T I L I Z A D O S | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| EXCESSO DE ARRECADACAO| ANULACAO |SUPERAVIT FINACEIRO| OPERACAO DE CREDITO |SUPERAVIT ORCAMENTARIO| TOTAL | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| 0,00 | 40.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 40.000,00 | 

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| CLASSIFICACAO | | | 
|---------------------------------------------------------| ESPECIFICACAO DA ACAO | VALOR LANCADO | 
| ORGAO | ECONOMICA | FUNCIONAL |FONTE|DESPESA| | | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| A N U L A C A O D E D O T A C O E S | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| 02.01.00| 4.4.90.00.00| 04 122 7001 - 2283| 01 | 00017 | MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO | 20.000,00 | 
| 05.01.00| 4.4.90.00.00| 04 122 7001 - 2039| 01 | 00390 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS | 6.000,00 | 
| 04.01.00| 4.4.90.00.00| 04 122 7001 - 2299| 01 | 01737 | MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DOS NEGOCIOS JURIDICOS | 9.000,00 | 
| 03.02.00| 4.4.90.00.00| 04 122 7001 - 2039| 01 | 01783 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS | 5.000,00 | 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 

 
VALOR DO INSTRUMENTO | 40.000,00 | 

 
 
| ANEXO I  CREDITO SUPLEMENTAR | 
| PROGRAMA DE TRABALHO : (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES | 

 

| ORGAO : 15.00 SEC. MUN. DES.ECON.FORM.PROF.TEC.INFORMA | 
| UNIDADE : 15.01 SEC. MUN. DES.ECON.FORM PROF.TEC.INFORMA | 
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| FUNCIONAL | PROGRAMATICA |CAT. |GRUPO| MOD. |FONTE| 
| | |ECON.| NAT.| DE | | 
|Funcao/Subfuncao|Programa/ Acao| |DESP.|APLIC.| | 

ESPECIFICACAO | 
| 
| 

VALOR 
R$ 

| 
| 
| 

|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|  |  | | | | |  |  | 
| 19 |  | | | | | CIENCIA E TECNOLOGIA |  | 
| 19.573 |  | | | | | DIFUSAO DO CONHECIMENTO CIENTIFICO E TEC |  | 
| 19.573 | 6007 | | | | | GESTAO DAS POLITICAS DE DESENVOLVIMENTO |  | 
| 19.573 | 6007.2064 | | | | | FUNCIONAMENTO DA EDUCACAO PROFISSIONAL |  | 
|  |  | 3 | | | | DESPESAS CORRENTES |  | 
|  |  | 3 | 3 | | | OUTRAS DESPESAS CORRENTES |  | 
|  |  | 3 | 3 | 90 | | APLICACOES DIRETAS |  | 
|  |  | | | | 01 | TESOURO | 6.000,00 | 

| ORGAO : 18.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | 
| UNIDADE : 18.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | 
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| FUNCIONAL | PROGRAMATICA |CAT. |GRUPO| MOD. |FONTE| ESPECIFICACAO | VALOR | 
| | |ECON.| NAT.| DE | | | R$ | 
|Funcao/Subfuncao|Programa/ Acao| |DESP.|APLIC.| | | | 
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|  |  | | | | |  | | 
| 10 |  | | | | | SAUDE | | 
| 10.301 |  | | | | | ATENCAO BASICA | | 
| 10.301 | 1010 | | | | | ATENCAO BASICA | | 
| 10.301 | 1010.2001 | | | | | ATENDIMENTO EM CLINICAS BASICAS NOS POSTOS | | 
|  |  | 3 | | | | DESPESAS CORRENTES | | 
|  |  | 3 | 3 | | | OUTRAS DESPESAS CORRENTES | | 
|  |  | 3 | 3 | 90 | | APLICACOES DIRETAS | | 
|  |  | | | | 01 | TESOURO | 16.000,00 | 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 08 de dezembro de 2022 Ano II | Edição nº 371Município de Barra Bonita 5

 

 
 
 
| ORGAO : 20.00 SECRETARIA MUN. DE OBRAS E SERVI\200OS | 
| UNIDADE : 20.01 SECRETARIA MUN. DE OBRAS E SERVI\200OS | 
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| FUNCIONAL | PROGRAMATICA |CAT. |GRUPO| MOD. |FONTE| ESPECIFICACAO | VALOR | 
| | |ECON.| NAT.| DE | |  | R$ | 
|Funcao/Subfuncao|Programa/ Acao| |DESP.|APLIC.| |  |  | 
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|  |  | | | | |  | | 
| 17 |  | | | | | SANEAMENTO | | 
| 17.512 |  | | | | | SANEAMENTO BASICO URBANO | | 
| 17.512 | 5006 | | | | | COMBATE A ENCHENTES | | 
| 17.512 | 5006.2180 | | | | | LIMPEZA E CONSERVACAO DE CORREGOS E CANAIS | | 
|  |  | 3 | | | | DESPESAS CORRENTES | | 
|  |  | 3 | 3 | | | OUTRAS DESPESAS CORRENTES | | 
|  |  | 3 | 3 | 90 | | APLICACOES DIRETAS | | 
|  |  | | | | 01 | TESOURO | 18.000,00 | 
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| TOTAL GERAL | 40.000,00 | 

 
 
 
 
| ANEXO II  CREDITO SUPLEMENTAR | 
| PROGRAMA DE TRABALHO : (CANCELAMENTO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES | 

 

| ORGAO : 02.00 GABINETE DO PREFEITO | 
| UNIDADE : 02.01 GABINETE DO PREFEITO | 
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| FUNCIONAL | PROGRAMATICA |CAT. |GRUPO| MOD. |FONTE| 
| | |ECON.| NAT.| DE | | 
|Funcao/Subfuncao|Programa/ Acao| |DESP.|APLIC.| | 

ESPECIFICACAO | 
| 
| 

VALOR 
R$ 

| 
| 
| 

|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|  |  | | | | |  |  | 
| 04 |  | | | | | ADMINISTRACAO |  | 
| 04.122 |  | | | | | ADMINISTRACAO GERAL |  | 
| 04.122 | 7001 | | | | | ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO |  | 
| 04.122 | 7001.2283 | | | | | MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO |  | 
|  |  | 4 | | | | DESPESAS DE CAPITAL |  | 
|  |  | 4 | 4 | | | INVESTIMENTOS |  | 
|  |  | 4 | 4 | 90 | | APLICACOES DIRETAS |  | 
|  |  | | | | 01 | TESOURO | -20.000,00 | 

| ORGAO : 03.00 SECRETARIA MUN DE JUSTICA E CIDADANIA | 
| UNIDADE : 03.02 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO | 
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| FUNCIONAL | PROGRAMATICA |CAT. |GRUPO| MOD. |FONTE| ESPECIFICACAO | VALOR | 
| | |ECON.| NAT.| DE | | | R$ | 
|Funcao/Subfuncao|Programa/ Acao| |DESP.|APLIC.| | | | 
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|  |  | | | | |  | | 
| 04 |  | | | | | ADMINISTRACAO | | 
| 04.122 |  | | | | | ADMINISTRACAO GERAL | | 
| 04.122 | 7001 | | | | | ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO | | 
| 04.122 | 7001.2039 | | | | | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS | | 
|  |  | 4 | | | | DESPESAS DE CAPITAL | | 
|  |  | 4 | 4 | | | INVESTIMENTOS | | 
|  |  | 4 | 4 | 90 | | APLICACOES DIRETAS | | 
|  |  | | | | 01 | TESOURO | -5.000,00 | 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 08 de dezembro de 2022 Ano II | Edição nº 371Município de Barra Bonita 6

 

 
 
 
 
 
| ORGAO : 04.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO | 
| UNIDADE : 04.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO | 
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| FUNCIONAL | PROGRAMATICA |CAT. |GRUPO| MOD. |FONTE| 
| | |ECON.| NAT.| DE | | 
|Funcao/Subfuncao|Programa/ Acao| |DESP.|APLIC.| | 

ESPECIFICACAO | 
| 
| 

VALOR 
R$ 

| 
| 
| 

|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|  |  | | | | |  |  | 
| 04 |  | | | | | ADMINISTRACAO |  | 
| 04.122 |  | | | | | ADMINISTRACAO GERAL |  | 
| 04.122 | 7001 | | | | | ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO |  | 
| 04.122 | 7001.2299 | | | | | MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DOS NEGOCIOS JUR |  | 
|  |  | 4 | | | | DESPESAS DE CAPITAL |  | 
|  |  | 4 | 4 | | | INVESTIMENTOS |  | 
|  |  | 4 | 4 | 90 | | APLICACOES DIRETAS |  | 
|  |  | | | | 01 | TESOURO | -9.000,00 | 

| ORGAO : 05.00 SECRETARIA MUN. DE GESTAO DE CONVENIOS | 
| UNIDADE : 05.01 SECRETARIA MUN. DE GESTAO DE CONVENIOS | 
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| FUNCIONAL | PROGRAMATICA |CAT. |GRUPO| MOD. |FONTE| ESPECIFICACAO | VALOR | 
| | |ECON.| NAT.| DE | |  | R$ | 
|Funcao/Subfuncao|Programa/ Acao| |DESP.|APLIC.| |  |  | 
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|  |  | | | | |  | | 
| 04 |  | | | | | ADMINISTRACAO | | 
| 04.122 |  | | | | | ADMINISTRACAO GERAL | | 
| 04.122 | 7001 | | | | | ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO | | 
| 04.122 | 7001.2039 | | | | | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS | | 
|  |  | 4 | | | | DESPESAS DE CAPITAL | | 
|  |  | 4 | 4 | | | INVESTIMENTOS | | 
|  |  | 4 | 4 | 90 | | APLICACOES DIRETAS | | 
|  |  | | | | 01 | TESOURO | -6.000,00 | 
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| TOTAL GERAL | -40.000,00 | 

 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 08 de dezembro de 2022 Ano II | Edição nº 371Município de Barra Bonita 7

Portarias

PORTARIA Nº 9.472, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2022.
Admite servidora por Concurso Público 
para o emprego público que especifica.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra 
Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E :

Art. 1º Fica admitida a Sra. CAMILA OSELIERO 
GUARANA, portadora do RG nº 30.074.755-X, para 
provimento do emprego público permanente de 
ESPECIALISTA EM SAÚDE II, Especialidade: MEDICINA 
VETERINARIA I, classificado na referência “XVI-A” da 
Escala Padrão de Vencimentos desta Prefeitura, regido pela 
Consolidação das Leis do Trabalho – CLT, a partir de 12 de 
dezembro de 2022.

Art. 2º A admissão especificada no artigo anterior está 
embasada na habilitação da candidata de acordo com 
a classificação final do Concurso Público N° 01/2019, 
homologado pelo Decreto n° 5.767, de 10 de fevereiro de 
2020.

Art. 3º O Departamento de Recursos Humanos fica 
autorizado a efetuar a contratação e proceder às devidas 
anotações.

Art. 4º As despesas decorrentes da execução da presente 
Portaria correrão por conta das dotações consignadas no 
orçamento/programa vigente, suplementadas se necessário.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita,

7 de dezembro de 2022.

O Prefeito,

JOSÉ LUIS RICI

Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data.

RONALDO APARECIDO GRIGOLATO

Secretário Adjunto de Governo

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA 
BONITA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Tendo em vista o resultado obtido no Pregão Presencial 

nº 095/2022, cujo objeto é o Registro de Preços visando a 
aquisição de materiais de limpeza, higiene e descartáveis, 
tudo conforme Anexo I - Proposta, na data de 06/12/2022, 
com a presença do Pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio 
desta Municipalidade, Homologo todo o procedimento, 

adjudicando o objeto, e autorizo a aquisição da empresa Kid 
Lixo Indústria e Comércio de Embalagens Plásticas Ltda Epp, 
itens 10, 13, 31, 34, 54 a 57, no valor total de R$ 151.585,00; 
Confiance Comércio Varejista Eireli Me, itens 01, 15, 16, 20, 
26 a 29, 33 e 44, no valor total de R$ 262.651,00; Mateus de 
Oliveira Magazine Me, itens 07, 08, 11, 12, 14, 19, 21, 23, 25, 
35, 40, 43, 47 a 53, 58 e 59, no valor total de R$ 103.927,50; 
Distribuidora Lovison Ltda Me, itens 18, 32, 45 e 46, no valor 
total de R$ 181.040,00; Zélia Mariza dos Santos Pereira de 
Freitas Epp, itens 02 a 06, 09, 17, 22, 24, 30, 36 a 39, 41 e 
42, no valor total de R$ 248.539,00, com todas as demais 
condições conforme edital. Barra Bonita, 07 de dezembro de 
2022. José Luís Rici. Prefeito Municipal.

Dispensas

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA 
BONITA

Dispensa de Licitação
Em face da manifestação da requisição nº 15.835/2022, 

acolho o parecer da Secretaria Municipal de Justiça e 
Cidadania, para autorizar a contratação da empresa Viavox 
Consultoria Administração e Pesquisas de Opinião Ltda Me; 
para Prestação de serviços de consultoria para atualização 
da carta de serviços ao usuário, bem como a realização de 
avaliação através de pesquisa de satisfação dos serviços 
prestados pelo Município, a partir da opinião dos usuários, 
no valor total de R$ 14.000,00, com base no artigo 24, inciso 
II, da Lei nº 8.666/93. Barra Bonita, 05 de dezembro de 2022; 
José Luis Rici, Prefeito Municipal.

Terceiro Setor

Credenciamento - Habilitação

A Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 
através da Comissão de Chamamento Público do Terceiro 
Setor, torna público, para ciência dos interessados:

Após sessão de abertura dos envelopes ocorrida no dia 
07/12/2022, que a OSC Casa de Amparo à Criança e ao 
Adolescente de Barra Bonita está habilitada a formalização 
de Parceria, através de Termo de Colaboração, tendo como 
objeto a “Proteção Social Especial de Alta Complexidade 
- Serviço de Acolhimento Institucional da Criança e 
Adolescente – Recurso Estadual”, Chamamento Público nº 
02/2022. Barra Bonita, 07 de dezembro de 2022.

Após sessão de abertura dos envelopes ocorrida no 
dia 07/12/2022, que a OSC Casa da Criança de Barra 
Bonita está habilitada a formalização de Parceria, através 
de Termo de Colaboração, tendo como objeto a “Proteção 
Social Especial para pessoas com deficiência, idosas e 
suas famílias – Recurso Estadual”, Chamamento Público nº 
03/2022. Barra Bonita, 07 de dezembro de 2022.



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 08 de dezembro de 2022 Ano II | Edição nº 371Município de Barra Bonita 8

Após sessão de abertura dos envelopes ocorrida no dia 
07/12/2022, que a OSC Casa da Criança de Barra Bonita 
está habilitada a formalização de Parceria, através de 
Termo de Colaboração, tendo como objeto a “Atendimento 
educacional ao número de vagas na educação infantil 
oferecidas às crianças com idade entre 04 (quatro) meses 
a 03 (três) anos de idade, e pessoas com necessidades 
especiais – Recurso Municipal”, Chamamento Público nº 
04/2022. Barra Bonita, 07 de dezembro de 2022.

Após sessão de abertura dos envelopes ocorrida no 
dia 07/12/2022, que a OSC Casa da Criança de Barra 
Bonita está habilitada a formalização de Parceria, através 
de Termo de Colaboração, tendo como objeto a “Proteção 
Social Especial para pessoas com deficiência, idosas e 
suas famílias – Recurso Federal”, Chamamento Público nº 
05/2022. Barra Bonita, 07 de dezembro de 2022.

SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
de Barra Bonita

Licitações e Contratos

Extrato

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BARRA 
BONITA/SP

Extr. 1º publ. Trimestral conf. Art. 15 §2º da Lei 8.666/93 
- Ata de Registro de Preços nº 06/2022 - objeto – Registro 
de preço para contratação de empresa para prestação de 
serviço de desobstrução em rede de esgoto e limpeza de 
resíduos sólidos em diversos locais do município, conforme 
necessidade desta Autarquia– Contratada – Bons Ares 
Desentupidora Ltda - Me – Contratante – SAAE Barra Bonita/
SP – valor de R$ 277,00 por hora trabalhada do item I - Data: 
30/08/2022 – vigência: 12 meses. (valores inalterados).

Extr. 1º publ. Trimestral conf. Art. 15 §2º da Lei 8.666/93 
- Ata de Registro de Preços nº 07/2022 - objeto – Registro 
de preço para contratação de empresa para prestação de 
serviço de desobstrução em rede de esgoto e limpeza de 
resíduos sólidos em diversos locais do município, conforme 
necessidade desta Autarquia– Contratada – Boss Bauru 
Locacoes e Servicos Ltda – Epp – Contratante – SAAE 
Barra Bonita/SP – valor de R$ 284,00 por hora trabalhada 
do item II - Data: 30/08/2022 – vigência: 12 meses. (valores 
inalterados).

Extr. 1º publ. Trimestral conf. Art. 15 §2º da Lei 8.666/93 
- Ata de Registro de Preços nº 08/2022 - objeto – reg. de 
preços para aq. de div. tipos de conexões dest. a manut. em 
redes de Água e Esgoto do Município de Barra Bonita/SP – 
Contratada – Sanecon Comercio de Tubos e Conexões Ltda 
- Epp – Contratante – SAAE B.Bonita/SP – valores unitários 
do item 05 de R$ 32,00; item 06 de R$ 26,74; item 11 de R$ 
18,95; item 21 de R$ 3,38; item 22 de R$ 4,40; item 25 de 

R$ 33,55; item 28 de R$ 16,16; item 36 de R$ 5,30; item 43 
de R$ 10,78; item 45 de R$ 0,43; item 51 de R$ 5,86; item 
54 de R$ 0,51; item 58 de R$ 1,89; item 62 de R$ 0,52; item 
63 de R$ 3,10; item 65 de R$ 0,80; item 66 de R$ 3,11; item 
73 de R$ 0,83; item 78 de R$ 2,62; item 85 de R$ 1,65; item 
87 de R$ 16,08; item 89 de R$ 0,76; item 94 de R$ 20,51; 
item 97 de R$ 54,00; item 99 de R$ 37,32; item 102 de R$ 
347,77; item 105 de R$ 5,97; item 106 de R$ 0,82; item 107 
de R$ 0,37; item 109 de R$ 554,14; item 117 de R$ 457,92; 
item 120 de R$ 28,21; item 125 de R$ 10,00; item 128 de R$ 
17,70; item 133 de R$ 26,68; item 134 de R$ 26,68; item 138 
de R$ 208,89; item 154 de R$ 5,90; item 157 de R$ 71,21 
e; item 158 de R$ 68,86 – Data: 16/09/2022 – vigência 12 
meses. (valores inalterados).

Extr. 1º publ. Trimestral conf. Art. 15 §2º da Lei 8.666/93 
- Ata de Registro de Preços nº 09/2022 - objeto – reg. de 
preços para aq. de div. tipos de conexões dest. a manut. em 
redes de Água e Esgoto do Município de Barra Bonita/SP – 
Contratada – RIB Comercio de Materiais para Construção 
e Saneamento Ltda – Me – Contratante – SAAE B.Bonita/
SP – valores unitários do item 08 de R$ 4,24; item 12 de R$ 
81,47; item 16 de R$ 6,23; item 29 de R$ 22,00; item 30 de 
R$ 59,00; item 47 de R$ 8,91; item 48 de R$ 26,95; item 52 
de R$ 34,65; item 53 de R$ 0,43; item 55 de R$ 1,49; item 
56 de R$ 8,61; item 57 de R$ 0,32; item 59 de R$ 84,63; item 
61 de R$ 0,37; item 64 de R$ 0,66; item 67 de R$ 22,80; 
item 68 de R$ 18,66; item 70 de R$ 42,36; item 72 de R$ 
7,17; item 75 de R$ 6,17; item 76 de R$ 10,78; item 80 de 
R$ 0,93; item 82 de R$ 104,36; item 83 de R$ 4,00; item 86 
de R$ 11,15; item 88 de R$ 0,37; item 91 de R$ 1,72; item 
92 de R$ 531,13; item 93 de R$ 143,55; item 95 de R$ 1,26; 
item 100 de R$ 3,60; item 104 de R$ 28,49; item 108 de R$ 
11,51; item 110 de R$ 2,74; item 111 de R$ 4,70; item 119 de 
R$ 7,68; item 124 de R$ 7,42; item 131 de R$ 9,90; item 136 
de R$ 73,45; item 141 de R$ 128,17; item 143 de R$ 19,67; 
item 144 de R$ 34,66; item 145 de R$ 51,64; item 146 de R$ 
30,62; item 155 de R$ 16,00 e; item 156 de R$ 21,50 – Data: 
16/09/2022 – vigência 12 meses. (valores inalterados).

Extr. 1º publ. Trimestral conf. Art. 15 §2º da Lei 8.666/93 
- Ata de Registro de Preços nº 10/2022 - objeto – reg. de 
preços para aq. de div. tipos de conexões dest. a manut. 
em redes de Água e Esgoto do Município de Barra Bonita/
SP – Contratada – BRV Industria Brasileira de Registros e 
Válvulas Eireli - Epp – Contratante – SAAE B.Bonita/SP – 
valores unitários do item 03 de R$ 5,78; item 03 de R$ 9,00; 
item 07 de R$ 70,10; item 09 de R$ 5,20; item 10 de R$ 
7,15; item 13 de R$ 168,00; item 14 de R$ 3,11; item 15 de 
R$ 4,20; item 17 de R$ 12,20; item 19 de R$ 49,00; item 
20 de R$ 2,40; item 26 de R$ 87,00; item 27 de R$ 170,00; 
item 31 de R$ 90,27; item 32 de R$ 143,00; item 33 de R$ 
222,00; item 34 de R$ 3,00; item 35 de R$ 3,70; item 38 de 
R$ 21,70; item 39 de R$ 66,00; item 40 de R$ 13,20; item 41 
de R$ 533,00; item 46 de R$ 16,83; item 81 de R$ 7,30; item 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 08 de dezembro de 2022 Ano II | Edição nº 371Município de Barra Bonita 9

101 de R$ 20,79; item 127 de R$ 215,00; item 129 de R$ 
189,00; item 135 de R$ 39,40; item 137 de R$ 228,00; item 
139 de R$ 270,00; item 140 de R$ 593,00 e; item 152 de R$ 
490,00 – Data: 16/09/2022 – vigência 12 meses. (valores 
inalterados).

Extr. 1º publ. Trimestral conf. Art. 15 §2º da Lei 8.666/93 
- Ata de Registro de Preços nº 11/2022 - objeto – reg. de 
preços para aq. de div. tipos de conexões dest. a manut. 
em redes de Água e Esgoto do Município de Barra Bonita/
SP – Contratada – Jayme Jacintho Ltda - Me – Contratante 
– SAAE B.Bonita/SP – valores unitários do item 01 de R$ 
5,66; item 04 de R$ 17,79; item 18 de R$ 17,37; item 23 de 
R$ 11,05; item 24 de R$ 11,48; item 37 de R$ 14,15; item 
42 de R$ 16,33; item 44 de R$ 52,50; item 49 de R$ 53,40; 
item 50 de R$ 24,50; item 60 de R$ 11,88; item 69 de R$ 
11,48; item 71 de R$ 3,14; item 74 de R$ 0,61; item 77 de 
R$ 4,05; item 79 de R$ 6,06; item 90 de R$ 8,27; item 98 de 
R$ 82,00; item 103 de R$ 14,85; item 112 de R$ 5,94; item 
113 de R$ 237,00; item 114 de R$ 297,00; item 116 de R$ 
1,70; item 121 de R$ 2,60; item 122 de R$ 4,75; item 123 
de R$ 9,65; item 126 de R$ 22,55; item 130 de R$ 230,17; 
item 132 de R$ 11,39; item 142 de R$ 41,40; item 147 de R$ 
10,96; item 148 de R$ 24,85 e; item 149 de R$ 6,56 – Data: 
16/09/2022 – vigência 12 meses. (valores inalterados). Barra 
Bonita/SP, 07 de Dezembro de 2022. José Arlindo Reginato 
Dias – Superintendente do SAAE.



EXPEDIENTE

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda a lei orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
E-mail: imprensa@barrabonita.sp.gov.br
Site: www.barrabonita.sp.gov.br

PAULO ROBERTO CONDUTA
Secretário Municipal de
Mobilidade Urbana e Segurança

ANTONIO SERGIO
PERASSOLI FILHO
Secretário Municipal de Governo

PAULO ROBERTO MARTINI
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Econômico,
Formação Profissional e 
Tecnologia da Informação

MUNIR ARRADI JUNIOR
Secretário Municipal de Obras e Serviços

PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de
Esporte, Lazer e Juventude

MARIO FERNANDES NETO
Secretário Municipal de Administração

LOURIVAL ARTUR MORI
Secretário Municipal
de Justiça E Cidadania

MATHEUS BLAZISSA MARTINI
Secretário Municipal do Meio Ambiente

MARCELO VARRASCHIN
LEITE DE PAULA
Secretário Municipal de
Gestão de Convênios

MARIA APARECIDA CANDIDO
VICTORINO DE FRANÇA
Secretária Municipal de Cultura

PAULO SÉRGIO DE JESUS
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

JOSÉ LUIS JACOMINI
Secretário Municipal de Turismo

GUSTAVO FELIX MARÇON
Secretário Municipal de Educação

MAYARA WITT SAID
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Social

JOSÉ AUGUSTO BATTAIOLA
Secretário Municipal de Finanças

NILSON ANTONIO ERENO
Secretário Municipal de Saúde

LUIS ANTONIO APARECIDO RODRIGUES
Secretário Municipal de
Relações Públicas e Comunicação

RICHARD VALENTIM
STEVANATO DE FREITAS
Secretário Municipal de Relações Institucionais

LUIZ FERNANDO BRESSANIN
Secretário Municipal de
Transporte e Gestão de Frota

SANER GUSTAVO SANCHES
Chefe de Gabinete

MARIELLE STEPHANE BARBOSA
Secretária Municipal de
Proteção e Bem Estar Animal

PAULO SERGIO BARBOSA MORAES
Secretário Municipal de Limpeza Pública

FELIPE BISPO DE CARVALHO
Secretário Municipal dos Direitos da Pessoa
com Deficiência e Mobilidade Reduzida


	PODER EXECUTIVO
	Decretos
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Homologação / Adjudicação
	Dispensas
	Terceiro Setor
	Credenciamento - Habilitação
	SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Barra Bonita
	Licitações e Contratos
	Extrato

		2022-12-08T10:40:31+0000




